
VANDRINGSLED RUNT 
SÖDRA HYN 

Vandringsleden runt Södra Hyn är ca 14 
km lång och ligger i ett vackert 
kulturlandskap. Leden passerar flera 
fornlämningar bl a ett gravfält, banvallen 
till Sveriges första allmänna järnväg, 
pråmdragarstig, betade strandängar, 
raviner, fågeltorn, Grava Hembygdsgård 
och Ängebäck. Vandringsleden sträcker 
sig genom kommunerna Karlstad, Kil 
och Forshaga.  
 
 
 
 
 

RESTAURERING AV 
STRANDÄNGARNA 

Karlstads kommun genomförde i 
samarbete med markägarna en 
omfattande restaurering av området 
2001-2002. Sommaren 2002 återupptogs 
betesdriften på strandängarna kring 
Södra Hyn efter många års uppehåll. 
Restaureringen av Södra Hyns 
strandängar har gett ett mycket gott 
resultat och några av de fågelarter du 
kan se i området är skäggdopping, brun 
kärrhök, tofsvipa och mindre 
strandpipare. År 2006 byggdes ett 
fågeltorn vid Södra Hyn och från tornet 
har du mycket bra utsikt över 
strandängarna och sjön. 

BETADE STRANDÄNGAR 

Betade strandängar, dvs flacka fuktiga 
marker där djuren betar ända ner till 
vattnet, är en naturtyp med mycket höga 
naturvärden. Ett stort antal fåglar, växter 
och insekter trivs i denna miljö. Förr i 
tiden var denna typ av mark betydligt 
vanligare. Många av de arter som lever 
på strandängar har minskat i antal under 
senare år när många områden lämnats att 
växa igen. En återupptagen betesdrift är 
betydelsefull både för naturvärden, 
kulturvärden och för landskapsbilden. 
 

VÄGBESKRIVNING 

Södra Hyn är belägen ca 17 km från 
Karlstad centrum. Kommer du från 
Karlstad centrum ta E18 västerut. Sväng 
sedan in på väg 62. Efter ca 9 km sväng 
vänster mot Hynboholm. Efter ca 2,6 km 
sväng höger mot Södra Hyns 
strandängar och Grava Hembygdsgård. 
En stor parkering finns efter ca 300 m. 
 

 

Kontakta Karlstads kommuns teknik- 
och fastighetsförvaltning (natur- och 
parkenheten) på telefon 054-29 50 00. 
Mer information om naturvårdsarbetet i 
kommunen samt tips på andra 
utflyktsmål i kommunen får du på vår 
hemsida www.karlstad.se 
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